
         (पपचपपवतत)  १ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

12

पबल क.

करपचत पबल 

मपलमतप धपरकपचत ककवप पपवतत घतणपऱयपचत सहत

करपचत पबल

भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

656

पतभ : ----बबरकक वभरश रसतभ

भबगवटदभरभचक नभव : शश/शशमतश/मम :

12 भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

656

----बबरकक वभरश रसतभ

महपरपष नगरपरररदप, नगर पपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

महपरपष नगर परररदप, नगरपपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

पतभ : 

पभपरडरपग भभऊ टटळककर

पबल क :

पभपरडरपग भभऊ टटळककर

  एकम ण कर र

चपलम मपगणत र

थककत मपगणत र

करपचत पववरण

दडकभन / इमभरतशचक नभव :

मभलमतभ क : 

मभलमतभ  क : 

सपगणक क. : 

मभलमतकचक वणरन :

दडकभन / इमभरतशचक नभव :

जडनभ मभलमतभ  क : 

ननवभसश

ननवभसशमभलमतकचक वणरन :

१ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

/

/

ममदततत कर न 

भरलयपनत शपसतत 
एकक ण कर र

 16848  17868
 5595 398 398 4303

 21151  398  398  23463

दद.-  २७/०९/२०२४     दतह नगरपपचपयत दतह नज. पडणक  

दद.- २७/०९/२०२४

DEHU107537

DEHU107537

3/0398W3

3/0398W3
सपगणक क. : 

 720
 86  180

 900 86

भबगवटदभरभचक नभव : शश/शशमतश/मम :

सन २०२४-२५ करततप मपगणत

    

    

जडनभ मभलमतभ  क : जडनभ वभरर क 

जडनभ वभरर क 

 150
 50

 200

     दतह नगरपपचपयत दतह नज. पडणक  

सवचचतप कर 

र

ददवपबतत 

कर र 

उपयपपगतप 

शमलक र  

अपगशमन कर र  रपजगपर हमत 

उपकर र

म.पशकण 

कर  र

ववक कर रसपकपलत कर 

र

 150
 180
 330

            

            

 नपटतस फक 

भभरककरचक नभव : शश/शशमतश/मम :

भभरककरचक नभव : शश/शशमतश/मम :

अपगम रकम र 

 200 200 50 150
८) पव. सवचचतप कर र

 86
 900

 86
 900

 86
 180 720

५)  अपगशमण कर र

एकम ण मपगणत

 र

६)  उपयपपगतप शमलक र  

९)ममदततत कर न भरलयपनत शपसतत 

७) ददवपबतत कर र 

१) सपकपलत कर र

 

 7737

 31972

 398
 398

 21923

एकम ण पशललक 

मपगणत र

 5595

 398
 398

 4303

चपलम मपगणत 

र

थदकत मपगणत 

र

 26377

 7737

 17620

 23463

 398
 21151

 398

  एकक ण कर  र

३) म.पशकण कर र

२) ववक कर र

४)  रपजगपर हमत उपकर र

करपचत पववरण 

 150  180  330  330

वसमलत
पडसतक क.

पभवतश क.

ददनभपक :

१०) नपटतस फक 

 1) महभरभषष नगर परररदप नगर पपचभयतश व औदयबनगक  नगरश अनधननयम, १९६५ नडसभर नगर पटरषदकचभ कर आररक वषभरचयभ सडरवभतशलभ अरभरत १ एनपल रबजश  दकय हबतब.

 2 ) महभरभषष नगर पटरषदभ,  नगर पपचभयत व औदबनगक नगरश अनधननयम , १ ९ ६ ५  कलम  १ ५ ० ( ३ )  अनवयक नबल ददलयभपभससन १ ५ ददवसभचक आत नबलभतशल सपपसणर रकमकचभ भरणभ कक लयभस चभलड वषभरतशल 

सपकनलत करभत १  टकभ सवलत नमळकल.  ३ ) मभगशल कर आकभरणशनडसभर रकबभकक नशललक असलयभस पडढशल नबलभस लभगडन यकईल.  ४ )  महपरपष नगर परररदप, नगर पपचभयतश व औदपपगक नगरत 

अपधपनयम १९६५ मधतल ( रपजपत दद.२७/०४/२०१० असपधपरण भपग 4 )मपधल समधपरतत कलम १५०अ (1) अनवयत मपगणत पबलपततल थककत रकमतचप पमणर भरणप करतपयरत पपतमपह २% शपसतत 

भरपवत लपगतल व चपलम मपगणतवर मपगणत पबलत ददलयपपपसमन ९ ०  ददवसपनपतर २ %  पपतमपह पमपणत शपसतत आकपरणयपपत यतईल.  .  5 ) जर नबल ददलयभपभसडन नवहशत मडदतशचयभ कभलभवधशत करभचभ भरणभ 

कक लभ नभहश तर अशश रककम व तब वसडल  करणयभचभ सवर खचर कलम १ ५ २  अनवयक  मडखयभनधकभरश यभपचयभ सनहनक ववरपट ( अनधपत) कभढडन आपलयभ जपगम ककवभ सरभवर मभलमतकचश अटकभवणश ककवभ जपश 

करन व तश जभनहर नललभवभवदभरक नवकड ण वसडलशस पभत असकल 6 )  जप कक लकलयभ सरभवर मभलमतकबभबत मभ. नजलहभनधकभरश यभपचश पडवर मभनयतकनक नगर पटरषदकलभ नभममभत रकमकत आपलश सरभवर मभलमतभ 

तभबयभत घकतभ यकईल. ७)सदर नबल बजभवलयभमडळक बभपधकभम परवभनगश नमळभलश अरवभ बभपधकभम कभयदकशशर आहक ककवभ मभलककचश आहक  असक समजणयभत यकवड नयक. ८)सदर दकयक ३१/०८/२०२४ पयरत चक 

वसडलश ननदशस आनधन रभहन  लभगड करणयभत यकत आहकत.  तयभनडसभर तयभनपतर करभचश रककम अदभ कक लश असलयभस,  भरलकलश रककम सदर नबलभतडन समभयबनजत कक लश जभईल. सदर नमळकत ननद हश कक वळ 

कर आकभरणशसभठश आहक. ९ )  सदरचश पत हश फक मभलमतभ कर वसडलश करणयभसभठश अससन कबणतयभहश कभयदकशशर बभबशसभठश नभहश. खरकदश नवकक करतभपनभ सदरशल मभलमतकचक मभगणश दकयक मभलकक 

हकभचभ अपनतम पडरभवभ महणसन गभह धरणयभत यकऊ नयक.

कर अपधकक                                   

महभरभष नगरपटरषदभ, नगर पपचभयतश व औदबनगक नगरश अनधननयम १९६५ चक कलम १५० अ (१) अनवयक यभ तभरखकनपतर शभसतशसहशत भरभवयभचश रकम.

कर सपगपहक                                 

दकह नगरपपचभयत दकह 

ममखयपपधकपरत

मभचर-२५फक बड-२५जभनक-२५पववरण
 19297  19655  20012

 25887 25418 24948

 5651  5763  5875

नरसक-२४नबवहक-२४ऑकटब-२४ सपटम-२४

एकम ण दतय रकम र 

पपहलत अधरवपररक मपगणत र 

दमसरत अधरवपररक मपगणत र   

 थककत दतय रकम र  

 23463
 2797
 2798
 17868

 24535 24178 23820
 2797 2797 2797
 2798 2798 2798
 18940 18583 18225

 ऑनलपईन भरणप भरणयपकररतप खपलतल कपयरपदततचप वपपर करपवप  

 करपचप ऑनलपईन भरणयपकररतप Dehumc.org यप सपकत त सथळपवर जपऊन E-services मधतल Property tax वरतत click करन सदर मपगणत दतयकपवरतल 

वपरर क. व मपलमतप क. पपवष करपवप.  

 PAY यप BUTTON वर CLICK करन आपलप मपबपइल नप. व ई-मतल टपकणत व PAY NOW वर CLICK करणत .खपलतलपपकक  CARDS, NETBANKING  

ककवप UPI चप वपपर करन भरणप करपवप 

दकह नगरपपचभयत दकह दकह नगरपपचभयत दकह 

टतप :- सदर दतयकपत कम ठलतहत तमटत/चमक असलयपस दमरसततचयप अपधन रपहन दतयक दतणयपत यतत आहत.


